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Sācies jaunais mācību gads

Ar darbu jums ir pilnas rokas,
Ar labiem vārdiem pilna sirds.
Ik zars no jūsu dzīves koka
Tik brīnumjaukos ziedos mirdz.
   Anna Rode

Pirmajās oktobra brīvdienās svinam brīnišķīgus svētkus – 
Skolotāju dienu. Skolotāju viedums, pacietība un rūpes par 

zinātkārajiem audzēkņiem ik dienu ir nenovērtējami un 
neaizstājami.

Sveicam Skolotāju dienā, vēlam neizsīkstošu degsmi un 
izdošanos, palīdzot skolēniem kāpt zinību kalnā!

Cesvaines apvienības pārvalde

Mācību gads sācies visās Latvi-
jas izglītības iestādēs, to vidū arī 
trijās Cesvaines izglītības iestādēs: 
ar svinīgu pasākumu mācības sāka 
Cesvaines vidusskolā, Cesvaines 
pirmsskolas izglītības iestādē „Brī-
numzeme”, Cesvaines Mūzikas un 
mākslas skolā.

Mazākie audzēkņi atsāk bērndārznieku gaitas „Brīnumzemē”
Foto: pirmskolas arhīva videomateriāla ekrānattēls

Jauns sākums: Cesvaines vidusskolas 1. klasē skolas gaitas šogad sāk 20 audzēkņu, 
viņus vadīs audzinātāja Ginta Libeka

Ilvijas Kecko foto

Veiksmes vēlējumus darbā kopā ar saulainu ziedu saņēma Cesvaines vidusskolas pedagogi
Viļņa Špata foto

 Ceļavārdus un svētību deva 
Cesvaines evaņģēliski luteriskās 
draudzes mācītājs Guntars Agate 
Paeglis (no labās) un Cesvaines 
Vissvētākās Jaunavas Marijas 

Bezvainīgās Sirds Romas katoļu 
baznīcas prāvests tēvs Jānis Vīlaks

Viļņa Špata foto

Vidusskolas abiturienti – 
12. klase – kopā ar 

pirmklasniekiem iezvanīja pirmo 
stundu

Viļņa Špata foto

Cesvaines Mūzikas un mākslas 
skolas direktore Inta Stiene, svi-
nīgi atklājot jauno mācību gadu 

arī mūziķu un mākslinieku saimē, 
sveica audzēkņus, vecākus un 

citus viesus
Viļņa Špata foto 

Mainījušies (precizēti) svecīšu 
vakaru norises datumi!
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SIA „Cesvaines 
siltums” 

izsludinājusi 
iepirkumu 

siltummezglu un 
siltumtrases izbūvei

Par NĪN paziņojumu saņemšanu elektroniskā formā

Latvijas austrumu pierobežā notiek mācību „Namejs 2023” aktīvā fāze
No 17. septembra līdz 2. oktob-

rim Latvijas austrumu pierobežā 
notiek visaptverošās valsts aizsar-
dzības mācību „Namejs 2023” ak-
tīvā fāze.

Aktīvās fāzes laikā tiks trenēta 
Nacionālo bruņoto spēku vienību 

Pasūtītāja nosaukums: 
SIA „Cesvaines siltums”, 
reģ. Nr. 45403006595, Veidenbau-
ma iela 18, Cesvaine, LV-4871, Ma-
donas novads.

Kontaktinformācija: SIA „Ces-
vaines siltums” valdes loceklis Ri-
hards Erelis, tālr. +371 24200089, 
e-pasts: cs@cesvaine.lv.

Iepirkuma procedūras nosau-
kums: siltummezglu un siltumtra-
ses izbūve no Pils ielas 2 līdz Pils 
ielai 4, Pils ielai 2a Cesvainē.

Līguma veids: būvdarbi.
Iepirkuma priekšmeta īss ap-

raksts: centralizēto pārvades siltum-
tīklu un siltummezglu izbūve Pils 
ielā 4, Pils ielā 2a Cesvainē, siltum-
tīklu cauruļvadu kopējais garums – 
137,6 m, 2 siltummezgli.

Informācija par nolikuma pieeja-
mību: nolikumam ar pielikumiem ir 
nodrošināta tieša un brīva elektro-
niskā pieeja Cesvaines apvienības 
pārvaldes mājaslapā www.cesvai-
ne.lv, sadaļā „SIA „Cesvaines sil-
tums””.

Piedāvājuma iesniegšanas ter-
miņš: 2023. gada 4. oktobris līdz 
plkst. 13.50.

SIA „ZZ Dats” ir veikusi visu 
Latvijas novadu informācijas ana-
līzi par to, cik procentu nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) maksātāju 
ir pieteikušies maksājuma paziņo-
juma saņemšanai elektroniskā for-
mā. Izrādās, ka 2022. gadā mūsu 
novads to 28 novadu vidū, kas neat-
rodas Pierīgas zonā, bija 19. vietā ar 
27,5 %, bet 2023. gadā – 15. vietā 
ar 34 % fiziskām personām elek-
troniski nosūtītu NĪN maksāšanas 
paziņojumu; juridiskām personām 
šie skaitļi attiecīgi bija 19. vieta ar 
69,6 % un 22. vieta ar 72,9 % elek-
troniski nosūtītu maksāšanas pazi-
ņojumu. Protams, dokumentu aprite 
nav nekāda sporta arēna, kur būtu 
savstarpēji jāsacenšas, taču zināmu 
priekšstatu par to, cik lielā mērā iz-
mantojam iespējas taupīt laiku un 
līdzekļus, šie skaitļi dod.

Ievērojot minēto, Madonas nova-
da pašvaldība aicina visus, kuri nav 
uz jūs ar datoru, planšetdatoru vai 

mobilo telefonu, pieteikties NĪN 
maksāšanas paziņojumu saņemša-
nai elektroniskā formā. Tas ir izda-
rāms vismaz divos veidos:

 z aizpildot un iesniedzot mājas-
lapā „E-adrese” (veidlapas) atroda-
mo iesniegumu par saziņai turpmāk 
izmantojamo elektroniskā pasta 
adresi fiziskām vai juridiskām per-
sonām (www.madona.lv izvēlieties 
apakšsadaļu „Iesniegumi, e-pakal-
pojumi” un no saraksta izvēlieties 
veidlapu „Iesniegums par saziņai 
turpmāk izmantojamo elektronis-
kā pasta adresi FIZISKĀM perso-
nām” vai „Iesniegums par saziņai 
turpmāk izmantojamo elektroniskā 
pasta adresi JURIDISKĀM perso-
nām”);

 z saskaņā ar SIA „ZZ Dats” in-
strukciju:

1) nekustamā īpašuma īpašnie-
kam portālā www.epakalpojumi.
lv nepieciešams autentificēties, iz-
mantojot internetbankas vai e-pa-

raksta autentifikācijas rīku;
2) sadaļā „Nekustamais īpa-

šums” → „E-pasta un SMS pietei-
kums” nepieciešams norādīt pašval-
dību, e-pasta adresi un mobilā tālru-
ņa numuru. Norādot mobilā tālruņa 
numuru, ir iespējams pieteikties 
SMS atgādinājumiem par NĪN sa-
maksas termiņa tuvošanos;

3) apstiprināt ievadītās e-pasta 
adreses pareizību, atverot saiti sa-
ņemtajā e-pasta adreses apstiprinā-
šanas paziņojumā.

Svarīgi! Ja iedzīvotājs aktivizē 
Latvijas valsts oficiālo e-adresi, tad 
papildu darbības nav jāveic un paš-
valdība NĪN maksāšanas paziņoju-
mu automātiski nosūta uz iedzīvo-
tāja e-adresi.

Pieteikšanās SIA „ZZ Dats” uz-
turētajā portālā ir daudzējādā ziņā 
izdevīgāka, jo tur jebkurā laikā var 
redzēt gan savus maksāšanas pazi-
ņojumus, gan vēl maksājamo NĪN 
summu, ieskaitot nokavējuma nau-

du, kā arī ļoti vienkārši veikt nodok-
ļa samaksu.

Paldies visiem tiem, kuri jau ir 
pieteikušies NĪN maksāšanas pa-
ziņojumu saņemšanai elektroniskā 
formā!

Velta Vilšķērste,
Madonas novada pašvaldības 

vecākā speciāliste
nekustamā īpašuma nodokļa 

administratore

spēja ātri un efektīvi izvērsties uz-
devumu izpildei jebkurā Latvijas 
vietā. Šogad šī spēja primāri tiks 
vingrināta Latvijas austrumu piero-
bežā.

Lai pilnveidotu un stiprinātu 
spēju veikt uzdevumus valsts ap-

draudējuma gadījumā, visaptverošo 
valsts aizsardzības mācību „Namejs 
2023” aktīvā fāze norisināsies cie-
šā sadarbībā ar Iekšlietu ministrijas 
padotības iestādēm Valsts policiju 
un Valsts robežsardzi. Mācībās pie-
dalās visas Nacionālo bruņoto spē-
ku vienības, kā arī Latvijā izvietotās 
NATO paplašinātās klātbūtnes kau-
jas grupas karavīri.

Visaptverošas valsts aizsardzības 
mācības „Namejs 2023” ir Nacio-
nālo bruņoto spēku organizētās mā-
cības, lai pārbaudītu un pilnveidotu 
Latvijas nacionālos kolektīvās aiz-
sardzības plānus.

Mācības norisinās no 5. septem-
bra līdz 2. oktobrim visā Latvijā. 
Tajās piedalīsies kopumā aptuveni 
8500 dalībnieku.

Mācības „Namejs 2023” demon-
strē sadarbību un savietojamību ar 
sabiedroto bruņoto spēku vienībām, 

integrējot sabiedroto vienības un 
štābus kopēju uzdevumu izpildē.

Iedzīvotāju ievērībai!
Mācību laikā visā Latvijā no-

tiks militārās tehnikas, to vidū 
bruņutransportieru un kolonnu, 
pārvietošanās pa koplietošanas 
ceļiem un apdzīvotām vietām. 
Militāro mācību laikā notiks Na-
cionālo bruņoto spēku un sabied-
roto gaisa kuģu lidojumi Latvijas 
gaisa telpā, arī zemā augstumā. 
Pateicamies iedzīvotājiem par sa-
pratni un atbalstu mācību norisē, 
jo valsts aizsardzība ir visas sa-
biedrības kopīga atbildība.

NBS Apvienotā štāba
Informācijas analīzes un vadības 

departamenta
Komunikācijas pārvalde

E-pasts: prese@mil.lv
Tālrunis: 67071032

„Latvijas pasts” papildina autoparku Nosvinēti 25. karoga svētki
Turpinot uzņēmuma modernizā-

ciju, šā gada martā „Latvijas pasts” 
papildinājis uzņēmuma autoparku 
ar 340 jaunām, dabai draudzīgām 
automašīnām. Jaunās automašīnas 
saņem pastnieki teritorijās, kur tiek 
nodrošināta universālā pasta pakal-
pojuma sniegšana klientu dzīvesvie-
tās, un tās palīdzēs efektīvāk piegā-
dāt sūtījumus. Tas ir tikai viens no 
soļiem, ko uzņēmums īstenojis ilgt-
spējas jomā.

Divas jaunas automašīnas sastopa-
mas arī Cesvainē. Viena baltā auto-
mašīna apkalpo Cesvaines apkārtni, 
bet otra – Liezēres pusi, kur pasta 
nodaļa ne visai senā pagātnē likvidē-
ta, bet pakalpojumus nodrošina Ces-
vaines pasta nodaļa. Ik rītu pastniece 
ierodas Cesvainē, lai saņemtu Liezē-
res puses ļaudīm domātos sūtījumus 
un nogādātu tos adresātiem. Nu tas 

tiek darīts ar modernu un ekonomis-
ku automašīnu.

„„Latvijas pasts”, gluži tāpat kā 
citi mūsdienīgi uzņēmumi, domā par 
to, kā strādāt ilgtspējīgi un samazi-
nāt sevis atstāto ekoloģisko pēdu. 
Autotransports, kas tiek uzskatīts par 
vienu no galvenajiem gaisa piesār-
ņotājiem, vienlaikus ir vitāli svarīgs 
instruments kvalitatīvai un efektīvai 
pasta pakalpojumu nodrošināšanai, 
un bez tā iztikt nevaram. Lielākoties 
tas tiek izmantots sūtījumu piegādei 
reģionu teritorijās, kur ir zems ap-
dzīvotības blīvums un attālumi starp 
adresātiem lauku mājās var sasniegt 
pat desmit kilometru. Laukos klienti 
bieži izmanto iespēju pieteikt pasta 
pakalpojumu saņemšanu tieši savā 
dzīvesvietā, jo tas ir ērtāk un iz-
devīgāk, īpaši gadījumos, kad nav 
sava privātā transportlīdzekļa, bet 

sabiedriskais transports 
kursē reti. Tādējādi 
autoparka papildinā-
šana ar jauniem, videi 
draudzīgākiem auto ir 
loģisks solis, ko īsteno-
jam uzņēmuma ilgtspē-
jas stratēģijā paredzēto 
pasākumu ietvaros,” 
norāda Mārcis Vilcāns, 
„Latvijas pasta” valdes 

priekšsēdētājs un izpilddirektors.
Uzņēmuma vadītājs uzsver, ka iz-

vēlētajam pastnieku auto modelim 
„Toyota Yaris Cross” ar 1,5 litru ben-
zīna motoru un automātisko ātrum-
kārbu ir paaugstināts klīrenss, kas, 
pastniekam pārvietojoties pa lauku 
ceļiem, būtiski atvieglo darbu. Liela 
priekšrocība ir arī mūsdienīgās dro-
šības sistēmas, piemēram, uzlabotais 
GPS monitorings, kas sniedz iespē-
ju pilnveidot uzraudzību pār pasta 
piegādes kvalitātes nodrošināšanu 
visiem klientiem.

Pastnieku dienesta automašīnu pil-
na servisa nomu uz pieciem gadiem, 
uzvarot „Latvijas pasta” izsludināta-
jā iepirkumā, nodrošina SIA „Pilna 
servisa līzings”. Auto nomas līgumā 
paredzēta gan regulāra servisa apko-
pe dīlera servisos, gan maiņas auto 
nodrošināšana pastāvīga remonta 
gadījumā, gan attālināts tehniskā 
stāvokļa monitorings, lai laikus tik-
tu ieplānota nepieciešamā apkope 
un remonts, neradot pasta piegādes 
traucējuma risku. Nomas cenā ie-
kļauta tehniskā apkope un apskate, 
remonts, riepu nomaiņa un OCTA 
un KASKO apdrošināšana visā no-
mas periodā.

„Latvijas pasta” 
informācija un fotoJaunās pasta automašīnas

Karoga svētki, šogad jau 25., ik 
gadu tiek svinēti pulkveža Oskara 
Kalpaka dzimtas mājās – Ošupes 
pagasta „Liepsalās”. Karoga svēt-
ku mērķis – popularizēt patriotisma 
nozīmi šodienas dzīves situācijās 
un veicināt paaudžu sadarbību vie-
nojošu tradīciju uzturēšanā.

Svinīgai svētku atklāšanai dienas 
gaitā seko komandu sacensības da-
žādos veidos, bet noslēgumā – lāpu 
gājiens un apbalvošana. Sacensībās 
piedalījās arī trīs Cesvaines vidus-

skolas komandas – katra savā vecu-
ma grupā. Paldies skolotājai Sarmai 
Kurmei par komandu motivēšanu 
un iesaistīšanu!

Kamēr jaunieši sacentās erudī-
cijā, veiklībā un precizitātē, Ces-
vaini apmeklēja vairākas augstas 
militārās amatpersonas, kuras tika 
iepazīstinātas ar Cesvaines, pils un 
pilsmuižas vēsturi, kā arī zaļo māju.

Linda Vanaga,
foto no Viļņa Špata 
personiskā arhīva

Viesi un pašvaldības pārstāvji pie Cesvaines pils pēc ekskursijas tajā
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Valsts atbalsts 2023./2024. gada apkures sezonā

Kāda būs novada vide nākotnē? To nosaki arī tu!

VUGD aicina savlaicīgi sagatavoties apkures sezonai

Pasākumu cikls „Madonas biznesa nedēļa 2023”

Aicinām 
lejupielādēt 

mobilo lietotni 
„Madonas 
novads”

Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienests (VUGD) atgādina, ka 
pirms apkures sezonas dūmvadi ir 
jāattīra no sodrējiem. Tas palielinās 

5. septembrī Ministru kabinets 
apstiprināja Klimata un enerģētikas 
ministrijas izstrādāto likumprojektu 
„Energoapgādes izmaksu atbalsta 
likums”. Atbalsts paredzēts ener-
goresursu izmaksu kompensēšanai 
mājsaimniecībām ar zemu un vidēji 
zemu ienākumu līmeni situācijās, 
kad energoresursu cenas ir ārkār-
tēji augstas. Likumprojekts tiks 
iesniegts Saeimai tālākā lēmuma 
pieņemšanai.

Atbalsts tiks noteikts mērķēti – 
konkrētām mājsaimniecību grupām 
ar zemu un vidēji zemu ienākumu 
līmeni, proti, mājsaimniecībām, 
kuru ikmēneša izdevumi uz vienu 
tās locekli par mājokli varētu veidot 
30 % no mājsaimniecības ienāku-
miem. Atbalstu ir plānots piemērot 
nevis pastāvīgi visā apkures sezonā, 
bet situācijās, kad tiks konstatēts 
energoresursu cenu ārkārtējs pieau-
gums tirgū (biržā).

26.–29. septembrī Madonas nova-
da pašvaldība sadarbībā ar partne-
riem LIAA Madonas biznesa inkuba-
toru, Vidzemes plānošanas reģionu, 
Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības 
asociāciju, Madonas novada fondu, 
AS „Swedbank” un valsts attīstības 
finanšu institūciju „ALTUM” orga-
nizē pasākumu ciklu uzņēmējiem 
„Madonas biznesa nedēļa 2023”.

Pasākumā ik dienu būs iespēja 
dzirdēt vairākas dažādu jomu eks-
pertu un uzņēmēju prezentācijas un 
pieredzes stāstus, kā arī piedalīties 
diskusijās un tīkloties.

Norises vieta: Madonas bizne-
sa attīstības centrs (Saieta lau-
kums 2A, Madona, 3. stāvā).

Reģistrācijas anketa: https://ej.uz/
Madonas_biznesa_nedela_2023.

To, kādā vidē dzīvosi nākotnē, 
nosaka teritorijas plānojumā. Tādēļ 
esi aktīvs un iesaisties – palīdzi plā-
not novadu, daloties arī savās zinā-
šanās un iecerēs!

Teritorijas plānojums ir ilgtermi-
ņa plānošanas dokuments, kura uz-
devums, ievērojot vēsturi, ainavu, 
kultūrvēsturi, kā arī ekonomiskās un 
sabiedrības intereses, ir veidot šodie-
nas un nākotnes novada attīstību.

Vēlies attīstīt ražošanu vai plāno 
būvniecību?

Gribi zināt, ko pašvaldība 

plāno tavā pilsētā vai ciemā?
 Seko tam, kāda attīstība plānota 

tava īpašuma tuvumā!
Ieskaties teritorijas plānojumā un 

seko jaunā plānojuma izstrādei paš-
valdības mājaslapā vai Geolatvija.lv!

Kā iesniegt priekšlikumus?
Rakstiskus priekšlikumus un vie-

dokli par jautājumiem, kas skar teri-
torijas plānojumu, pašvaldība gaida 
līdz 2023. gada 1. novembrim:

• elektroniski e-pastā pasts@
madona.lv;

• pastā, adrese: Saieta lau-

kums 1, Madona, Madonas no-
vads, LV-4801;

• e-iesniegumā latvija.lv;
• klātienē, satiekot speciālis-

tu Saieta laukumā 1, Madona, 
203. kabinetā.

1. redakcijas sagatavošanas 
gaitā visi saņemtie priekšliku-
mi tiks izvērtēti un par tiem tiks 
sniegti komentāri.

Fizisko personu dati tiks iz-
mantoti un apstrādāti normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā.

Esi aktīvs un līdzdarbojies!

Vai lieto viedtālruni? Tad ai-
cinām tevi lejupielādēt lietotni 
„Madonas novads” – pieejamu 
gan „Android”, gan „Apple” 
lietotājiem.

Bezmaksas lietotnē iespē-
jams:

• uzzināt par aktualitātēm, 
pasākumiem;

• iesniegt iesniegumus;
• iesaistīties aptaujās, pub-

liskajā apspriešanā;
• saņemt piedāvājumus, pa-

ziņojumus;
• ziņot par infrastruktūras 

problēmām;
• pārskatīt pašvaldības ie-

stāžu kontaktinformāciju (sa-
daļa vēl tiks papildināta)

• un veikt citas darbības.
Lejupielādē lietotni „Mado-

nas novads” šeit:

• „Google Play”: https://
play.google.com/store/apps/
details?id=lv.madona.mtx;

• „App Store”: https://apps.
apple.com/lv/app/madonas-
novads/id6459831004.

apkures iekārtas siltumatdevi un 
novērsīs traģisku ugunsgrēku izcel-
šanos. VUGD apkopotā informācija 
liecina, ka ik gadu vairāk nekā 500 

Latvijas mājokļu dūmvados deg 
sodrēji, kas var izraisīt un arī izraisa 
postošus ugunsgrēkus.

VUGD priekšnieks pulkvedis 
Mārtiņš Baltmanis atzīst: 
„VUGD jauno apkures sezonu 
vienmēr gaida ar lielām bažām, 
jo cilvēku nevērīgās attieks-
mes dēļ diemžēl bieži izceļas 
postoši ugunsgrēki, kas nereti 
beidzas letāli. Aicinām iedzī-
votājus savlaicīgi parūpēties 
par drošību, iztīrot sodrējus no 
ēku dūmvadiem, kā arī veicot 
nepieciešamo apkures ierīču 
apkopi. Pareizi ekspluatētas 
apkures iekārtas palielina sil-
tuma atdevi. Atgādinām, ka 
visbiežāk cilvēki ugunsgrēkos 
iet bojā, nevis sadegot, bet sa-
elpojoties dūmus, jo nepamana 
ugunsgrēka izcelšanos, tāpēc, 
lai savlaicīgi pamanītu izcē-
lušos ugunsnelaimi, uzstādiet 
savos mājokļos dūmu detek-
torus!”

Lai, kurinot apkures ierīci, 

neaizdegtos sodrēji, tie no dūmva-
diem, krāšņu un pavardu dūmka-
nāliem jāiztīra pirms apkures sezo-
nas (līdz 1. novembrim). Savukārt 
ilgdedzes cietā kurināmā ierīces 
un iekārtas dūmvadi vēl papildus 
jātīra vienu reizi apkures sezonā 
(no 1. novembra līdz nākamā gada 
1. martam). Tās apkures iekārtas un 
ierīces, kurās par kurināmo izmanto 
gāzi, tīra un to tehnisko apkopi un 
tehniskā stāvokļa pārbaudi veic ne 
retāk kā reizi gadā, ja ražotājs nav 
noteicis citādi. Ja gāzes apkures ie-
rīce bijusi atslēgta ilgāk par sešiem 
mēnešiem, jāveic ārpuskārtas dūm-
gāzu novadīšanas un ventilācijas 
kanālu pārbaude.

Ugunsgrēku papildrisku rada arī 
cilvēku neuzmanība un drošu ap-
kures ierīču lietošanas noteikumu 
neievērošana. M. Baltmanis atzīst, 
ka apkures sezonā VUGD saņem 
vairākus izsaukumus, kad iedzīvo-
tājiem nepieciešama palīdzība mā-
jokļu piedūmojuma dēļ: „Uguns-
dzēsēji glābēji, dodoties uz izsau-

kumiem, sastopas ar situācijām, 
kurās apkures sistēma tiek nepareizi 
ekspluatēta, piemēram, pārkurināta 
krāsns, nepareizi izbūvēts dūmvads, 
pārāk ātri aizvērts krāsns aizbīdnis 
vai apkures ierīce netiek izmantota 
atbilstoši noteiktajām prasībām.” 
Ugunsdzēsēji glābēji aicina atcerē-
ties, ka pie krāsns durvīm nedrīkst 
novietot degtspējīgus priekšmetus, 
krāsns durvis stingri jāaizver, uz 
krāsns nedrīkst žāvēt degtspējīgus 
priekšmetus, kā arī apkures ierīci 
nedrīkst pārkurināt.

Lai šī apkures sezona norisinātos 
bez traģiskiem ugunsgrēkiem, līdz 
tās sākumam VUGD aicina iedzī-
votājus parūpēties par ugunsdrošību 
savos mājokļos – iztīrīt dūmvadus, 
pārbaudīt apkures ierīces, kā arī 
nodrošināties ar kvalitatīvu malku, 
briketēm, granulām utt. Bet, ja ne-
laime tomēr notikusi, aicinām neka-
vēties, bet zvanīt uz 112, lai uguns-
dzēsēji glābēji varētu doties palīgā.

VUGD informācija
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Literāro pasākumu cikls turpinās

Pa Cesvaines pils arhitekta pēdām jeb 
Kā izskriet Vāczemi 5 dienās

Cesvaines puse ir bagāta literātiem, un izse-
nis rīkotas tikšanās ar rakstniekiem. Lasītāju 
un rakstnieku dzīvās tikšanās saiti stiprinām 
pasākumu ciklā „Rakstnieks PAR • AR rakst-
nieku”.

Šogad pasākumu centrā ir ar Cesvaines 
kultūrvidi saistītas personības: Anšlavs Eglī-
tis un Jānis Poruks. Rakstnieku Anšlavu Eglī-
ti iepazinām jūnijā, kad tikāmies ar rakstnieci 
Laimu Kotu, romāna „Cilvēks ar zilo put-
nu” autori, un teātra zinātnieci Ievu Struku, 
monogrāfijas „Par skaisto un aplamo dzīvi” 
autori, un devāmies ekskursijā „Literārā Ces-
vaine” Daces Zvirgzdiņas vadībā. Tikšanās 
bija emocionāli iesaistoša, kultūrvēsturiskām 

Pasākuma organizatore Sanita Dāboliņa iepazīstina ar rakstnieci 
Ingu Žoludi un literatūrzinātnieku Viesturu Vecgrāvi

Daces Skraučas foto

Muzicē Artūrs Grandāns un 
Laila Jēkabsone

Lindas Vizumas foto

Literatūrzinātnieks Viesturs Vecgrāvis (no kreisās), rakstniece Inga 
Žolude un Madonas Mūzikas skolas pedagogs Artūrs Grandāns

Sanitas Dāboliņas foto

uzziņām bagāta gan rakstniecēm, gan pasāku-
ma apmeklētājiem.

Cikla otrajā pasākumā 9. septembrī Cesvai-
nes pilī tika iepazīts dzejnieks, rakstnieks Jānis 
Poruks. Septembris tiek dēvēts par dzejas die-
nu mēnesi, tāpēc īpaši piemērots muzikālajam 
un liriskajam pārnovadniekam. Tikāmies ar 
rakstnieci Ingu Žoludi, romāna „Vendenes lo-
tospuķe” autori, un literatūrzinātnieku Viestu-
ru Vecgrāvi, monogrāfijas „Pie augstā loga” 
autoru. Sarunās un dzīvajā dzejas stundā, ko 
muzikāli kuplināja Jāņa Norviļa Madonas 
Mūzikas skolas pedagogs Artūrs Grandāns un 
lauteriete Laila Jēkabsone, atklājām katrs savu 
Poruku un guvām daudz ierosmju lasīšanai.

Pētot Cesvaines pils celšanas un turpmāko 
laiku vēsturi, protams, nedrīkst aizmirst arī pils 
un staļļu arhitektus Johanu (sauktu par Hansu) 
Otto Jūliusu Grīzebahu un Georgu Augustu 
Dinklāgi.

Lai saprastu, kā īsti radās šādu ēku ideja, 
sākām meklēt informāciju par citām minēto 
meistaru projektētajām ēkām. Apskatot foto-
grāfijas, secinājums ir viens – visām ēkām ir 
vienojoši interjera un eksterjera elementi. Pro-
tams, daudzas ēkas ir gājušas bojā II pasaules 
kara laikā, bet, pat neskaitot tās, arhitektu pro-
jektēto ēku skaits ir mērāms vairāk nekā piecos 
desmitos.

Lai iedvesmotos un smeltos idejas Cesvai-
nes pils atjaunošanai un tālākajai attīstībai, 
tapa maršruts projektā „Kultūrvēsturiskā man-
tojuma vērtību stiprināšana” („Heritage.lv”). 
Projekta pieteikums tika atbalstīts, un varējām 
doties ceļojumā pa arhitekta Grīzebaha pro-
jektēto ēku pēdām. Veidojot maršrutu, izvēlē-
jāmies apskatīt dažādas ēkas, lai secinātu par 
atšķirīgu vai vienādu elementu izvēli vienā vai 

otrā vietā. Maršrutā bija gan vairākas ģimenes 
mājas (villas), gan muzejs, gan aptieka, gan 
arī staļļi un kučieru un sargu namiņi pie kungu 
mājām. Atsevišķi maršrutā (lai gan tas nav ie-
priekšminēto arhitektu projekts) tika iekļauta 
arī Cesvaines muižas īpašnieku fon Vulfu dzī-
vojamā ēka Vīsbādenē, kur, iespējams, ir dzi-
mis un dzīvojis arī pils cēlējs Ādolfs fon Vulfs.

Tik daudz dažādu elementu, krāsu, iekšējās 
apdares materiālu! Tapa skaidra flīžu apdare 
kamīnos, vannasistabās un virtuvē. Tolaiku ri-
sinājuma centrālapkure, lampu dizains, metāla 
kāpņu veidi, durvju un logu vērtnes un roktu-
ri, grīdas, durvis, griesti, kamīni un to apdare, 
paneļi, terases un vēl un vēl – visu nemaz nav 
iespējams nosaukt. Turklāt vairākās no ēkām 
ir saglabājušās mēbeles un ēkas celšanas laika 
fotogrāfijas, kur redzami arī sienu un griestu 
gleznojumi un mēbeļu izvietojums. Čehijā 
Liberecas pilsētas Ziemeļbohēmijas muzejā 
(ko H. Grīzebahs ir projektējis kā muzeju!) 
pastāvīgajā ekspozīcijā ir redzami sienu ap-
dares – audumu, to vidū izšūta zīda, tapešu – 

fragmenti, kas pēc laika un arī dizaina atbilst 
19. gadsimta beigām. Vīsbādenes muzeja 
jūgendstila ekspozīcijā varēja izprast tālaika 
krāsu un apdares izvēli māju interjeriem un 
mākslas darbiem.

Mūsu maršrutā bija: Jeleņa Gura (Jelenia 
Gora), Polija, Haus Wiesenstein jeb Gerhart-
Hauptmann-Haus, šobrīd rakstnieka Gerharta 
Hauptmaņa muzejs; Libereca, Čehija, Zie-
meļbohēmijas muzejs, kā arī Ginsku (Ginsky) 
kungu māja; Vīsbādenes muzejs ar jūgendstila 
ekspozīciju; Gartenstrasse 2 jeb kādreiz Pau-
linenstrasse 8, kur pēc Vīsbādenes adrešu grā-
matām laikā no 19. gadsimta 50. gadu beigām 
līdz 90. gadiem dzīvojis gan Jūliuss fon Vulfs, 
gan viņa atraitne Šarlote fon Vulfa; Vīsbāde-
nes pilsētas galvenā aptieka – agrāk un jopro-
jām te ir aptieka; pie Grīzebaha ēkām Vīsbā-
denē jāmin arī pilsētas rātsnams, kurš gan ir 
celts pilnīgi no jauna, bet vismaz ārēji izskatās 
kā iepriekš; Levina villa (Levinsche Villa) Ge-
tingenē; Hendesa villa (Villa Hendess) Verni-
gerodē. No ārpuses Vernigerodē aplūkojām 
arī Vaizes villu (Landhaus Weise) un kučiera 
mājiņu, tās ir aizsargājami kultūras pieminek-
ļi. Pēdējā ēka mūsu maršrutā bija Vernigero-
des prinča pils (Erbprinzenpalais), kurā kopš 
1997. gada darbojas viesnīca.

Ceļojumā devāmies 15 cilvēku grupa, katrs 
no mums atveda pozitīvus iespaidus, jo, uz-
zinājuši par projekta mērķi, ēku īpašnieki vai 
tajās strādājošie uzreiz bija gatavi mums pie-
dāvāt ekskursijas, par ko jūtamies pateicīgi.

Plašāk par Cesvaines pils arhitektu projektē-
to ēku izzināšanu var lasīt Cesvaines pils „Fa-
cebook” profilā https://www.facebook.com/
CesvainesPils.

Publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savie-
nības finansiālu atbalstu. Par tās saturu atbild 
Madonas novada pašvaldība, un tā var neat-
spoguļot Eiropas Savienības viedokli.

Linda Vizuma,
Cesvaines pils vadītāja

Ekspedīcijas dalībnieki

Tūrismu veicinošajā pasākumā „Atrastā 
Latvija” Kultūras ministrija aicina apmeklēt 
un izzināt gandrīz 40 objektus, kas pieejami 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem, arī ar ra-
tiņkrēslu.

Arī Madonas novada lepnums Cesvaines 
pils, kas celta kā Cesvaines muižas īpašnie-
ka Ādolfa fon Vulfa ģimenes dzīvojamā māja 
(1896), ir pieejama cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem. Tajā atrodas pacēlājs, un blakus ir 
stāvvieta automobiļa novietošanai.

Kopš 2017. gada ar Eiropas Savienības 
fondu līdzfinansējumu Latvijas reģionos iz-
būvēta un atjaunota virkne kultūras un dabas 
mantojuma objektu, kas savirknēti septiņos 
kultūras un dabas mantojuma ceļos – tūrisma 
maršrutos, kuri caur pagātni palīdz ceļotā-
jam ieraudzīt Latvijas šodienu: Baltijas ceļā, 
Brīvības ceļā, Gaismas ceļā, Daugavas ceļā, 
Jēkaba ceļā, Līvu ceļā un Māras ceļā. Katrā 
no tiem pieejamas vairākas apskates vietas 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem.

Pirms šīssezonas projekta vides pieejamī-
bas eksperti veica visu objektu novērtējumu: 
tika pārbaudīta piekļuve objektiem, specia-
lizēto rampu un uzbrauktuvju izvietojums, 
stāvvietu pieejamība, objektā pielāgotās eks-
pozīcijas un citi būtiski aspekti. Izvērtējuma 
rezultātā projekta „Atrastā Latvija” tīmekļ-
vietnē pie katra no objektiem, kuru eksperti 
atzinuši par atbilstīgu, pievienots apraksts, 
atspoguļojot konkrētās vietas pieejamības 
specifiku. Eksperti secinājuši, ka Latvijas tū-
risma galamērķi ir ne tikai saglabājuši mūsu 
kultūras un dabas mantojumu, bet arī kļuvuši 
iekļaujoši cilvēkiem ar kustību traucējumiem.

Visu projekta „Atrastā Latvija” piemērotās 
vides objektu pieejamības līmeni un specifi-
ku var apskatīt pie katra objekta individuāli 
vietnē www.atrastalatvija.lv un kampaņas 
„Instagram” profilā @AtrastaLatvija.

Cesvaines tūrisma centra informācija

Cesvaines pils 
pieejama cilvēkiem 

ar kustību 
traucējumiem

Abos pasākumos bija iespēja iegādāties 
izdevniecības „Dienas grāmata” sērijā „Es 
esmu…” izdotās grāmatas par latviešu rakst-
niekiem. 9. septembrī tikšanās dalībniekus 
uzrunāja izdevniecības vadītāja Dace Sparāne-
Freimane.

Pēc katra pasākuma Cesvaines pilī divas ne-
dēļas bija apskatāma visu autoru grāmatu un 
personisko lietu izstāde, par ko rūpējās biblio-
tekāre Agrita Korneta un pils vēsturniece Rita 
Medne.

Pasākumu ciklu rīko Cesvaines kultūras vei-
cināšanas biedrība sadarbībā ar Cesvaines pili, 
Cesvaines bibliotēku un Cesvaines kultūras 
namu, atbalsta Madonas novada pašvaldība un 
Valsts kultūrkapitāla fonds.

Nākamgad tiksimies jaunos pasākumos!
Pēc Sanitas Dāboliņas informācijas 

sagatavoja Linda Vanaga
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Cesvaines kultūras nama amatiermākslas kolektīvi sāk jauno sezonu Interešu kolektīvi 
jauniešiem

Atklāta izstāde „Pati” 
Cesvaines pilī

Cesvaines vidusskolai – 104!

Cesvaine – labs piemērs metāla 
kroņu saglabāšanā

Cesvaines pils 
porcelānā

Iespēja Cesvaines bērniem un jauniešiem 
iesaistīties interešu kolektīvos:

 z deju grupa „Aliens” Cesvainē – nodarbī-
bas notiek vidusskolas horeogrāfijas zālē;

 z zēnu koris Cesvaines jauktā kora „Ces-
vaine” diriģenta Oskara Jeskes vadībā – no-
darbības norisinās Madonā.

Cesvaines apvienības pārvaldes Cesvaines 
kultūras nama amatiermākslas kolektīvi sāk 
2023./2024. gada sezonu un uzņem jaunus da-
lībniekus. Septembrī uz pirmajām nodarbībām 

aicināti gan līdzšinējie, gan jauni dalībnieki.
Iedzīvotājiem ir iespēja pilnveidoties dažā-

dās amatiermākslas jomās: dejot, dziedāt, ap-
meklēt teātra mākslas nodarbības, kopt folk-

loras un tautas lietišķās mākslas tradīcijas.
Amatiermākslas nodarbības notiek Ces-

vaines kultūras namā Pils ielā 8 un Radošajā 
mājā Pils ielā 4.

Atklāta Evikas Muiznieces personālizstāde 
„Pati”.

Paldies māksliniecei par radošo veikumu 
un aizrautīgo vainagu gatavošanas meistar-
klasi, kā arī kronēšanas ceremoniju! Bija aiz-
raujoši ieklausīties Ilgas Šuplinskas lekcijā 
„Sievišķais kods latviskajā dzīvesziņā”, kurā 
katrs klātesošais, saistot folkloru ar matemā-
tiku, varēja atrast savā vārdā iekodēto latvju 
rakstu vērtības.

Paldies ikvienam par kopā būšanu šajā pa-
sākumā!

Evika Muizniece ierāda ziedu kroņu 
veidošanas tehnikas

Rūdolfa Evardsona foto

Rūpīgā roku darbā Piebalgas porcelāna fab-
rikā radītie porcelāna trauki tagad iegādājami 
arī Cesvaines pilī. Sadarbībā ar mākslinieku 
Jāni Roni tapusi Cesvaines pils krūzīšu sērija, 
kas izstrādāta, balstoties savdabīgajos pils in-
terjera un fasādes mākslinieciskajos elemen-
tos.

Šogad Cesvaines vidusskola nosvinējusi 
104. gadskārtu, kas tika pavadīta sportiskā 
gaisotnē: vidusskolas sirds – tās skolēni un 

pedagogi – piedalījās sporta dienā. Zīmīgi, ka 
šogad, neilgi pirms jaunā mācību gada sāku-
ma un skolas jubilejas, tika atklāts jaunbūvē-
tais sporta laukums pie skolas. To pilnvērtīgi 
izmanto gan skolēni mācību stundās, gan pā-
rējie interesenti citos brīvos mirkļos.

Lai laukums kalpotu ilgi un labi, aicinām 
izturēties pret to saudzīgi – nebraukt pa spor-
ta laukumu ar riteņiem vai citiem tehniskiem 
līdzekļiem, nebojāt skrejceļu segumu un zā-
lienu, nevest dzīvniekus uz laukumu (ja tie 
paņemti līdzi, aiz tiem savākt). Saudzēsim 
infrastruktūru, lai laukums būtu ērti un droši 
lietojams ilgi!Cesvaines vidusskolai – 104

Jau pirms vairākiem gadiem uzzinājām, ka 
Cesvaines Ķinderu kapsētas kapličā ir sagla-
bājušies metāla kroņi. Tie saglabāti kapličas 
bēniņu telpā un novietoti tā, ka pat tūristiem 
apskatāmi kā interesantas vēstures liecības. 
Šovasar, pateicoties Valsts kultūrkapitāla 
fonda atbalstam, Cesvaines Ķinderu kapsētas 
metāla kroņu krājums tika izpētīts.

Jāpiebilst, ka Ķinderu kapu kroņi nav sa-
glabājušies kādas nejaušības pēc un tikai ta-
gad izvilkti no kādas pažobeles. Tie, priekš-

zīmīgā veidā saglabāti un izvietoti apska-
tei, tur atrodas jau gadiem (apmeklējums 
kapličā gan iepriekš jāpiesaka). Tas – pa-
teicoties kapu pārzines Līgas Johansones 
un iepriekšējo kapu aprūpētāju nopelns. 
Viņa pati pēdējo gadu laikā kroņu skai-
tu pat papildinājusi, kapsētā uzmeklējot 
vēl trīs metāla kroņu atlikumus, un gluži 
vai arheoloģiskām metodēm saglabājusi 
ikkatru vismazāko atrodamo kroņa deta-
ļu. Jā, arī slikti saglabājies kronis sniedz 
diezgan daudz liecību par tradīciju, un 
reizēm, kā tas ir arī Cesvainē, starp de-
taļām var atrast visai unikālus eksemplā-
rus. Piemēram, Ķinderu kapos ir saglabā-
jies mazs zemeņu lapas zariņš, kas bijis 

kā kāda kroņa pielikums (detaļa), bet nekur 
citur Latvijā šīs sugas augs kroņos līdz šim 
nav atrasts. Starp pieciem skaistajiem metāla 
kroņiem viens ir ļoti īpašs: tas ir tumšzaļš ar 
apsudrabojumu (sudraba krāsas krāsojumu), 
ļoti atšķirīgs no citiem, turklāt tieši šajā kronī 
atveidotas ūdensrozes, kas arī ir unikāls gadī-
jums Latvijas mērogā.

Pavisam Cesvaines pagasta Ķinderu kapu 
kapličā samērā labā stāvoklī ir saglabātas di-
vas metāla kroņu vannas, ļoti labā stāvoklī – 
pieci atsevišķi metāla kroņi, kā arī vēl nesen 
atrastie trīs metāla kroņu atlikumi. Kopējais 
izpētīto objektu skaits – 10. Īpaši gribas pie-
vērst uzmanību tam, kā šīs kultūrvēsturiskās 
vērtības ir saglabātas. Tās atrodas zem jumta, 
kur netiek klāt āra mainīgie laikapstākļi, un 
visi pieci metāla kroņi ir novietoti uz statī-
viem, tādējādi ir labi apskatāmi. Tas ir lielisks 
piemērs, kā saglabāt latviešu kapu tradīcijas 
liecības un rūpēties par tām.

Plašāks materiāls par metāla kroņu izpēti 
iepriekšējos gados atrodams www.petroglifi.lv.

Mg. hist. Andris Grīnbergs,
vēsturnieks, Latvijas Petroglifu centra 

izpētes projekta vadītājs
Pieci metāla kroņi Cesvaines pagasta Ķinderu 

kapsētas kapličā

Kolektīvi 2023. gadā
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 � Cesvaines pilī
 z Izstāde „Sākums. Zeme zem mums” 

vēsta par sākumu un zemi zem mums un būs 
apskatāma līdz nākamā gada februārim.

 z Multimākslinieces Evikas Muiznieces 
gleznu un tērpu izstāde „PATI”. Evika Muiz-
niece par saviem darbiem: „Kad ar mainīgām 
sekmēm un ciet acīm jau kādu laiku kūlos 
pa dzīvi un meklēju nekur nepazaudēto sevi, 
dzīve man piespēlēja iespēju tuvāk papētīt 
latvisko dzīvesziņu. Lēnām, mazpamazām, 
ar katru pasaku, tautasdziesmu, ticējumu un 
sakāmvārdu, es sāku rast pamatu zem kājām, 
koncentrēties uz sevi kā daļu pasaules un pa-
sauli kā daļu sevis.”

 z „Kimono” – izstāde par Japānas un Lat-
vijas kultūru mijiedarbību – tiks atklāta 7. ok-
tobrī.

 � Kraukļu bibliotēkā
 z Projektā „Laimes bērni. Kokariem – 

100” Gulbenes bibliotēka izveidojusi ce-
ļojošo izstādi (9 planšetes: 0,60 × 0,84 m). 
Izstādē atspoguļotās tēmas: koru ikdiena, 
ārzemju braucieni, koru tērpi, repertuārs, 
kordiriģēšanas žesti, brāļi pasniedzēju lomā, 
skates un konkursi. Izstāde parāda leģendā-
ro kordiriģentu Imanta un Gido raksturus, 
attieksmi, darba stilu un metodes. Stāsti un 
atmiņas, fotogrāfijas un laika liecības – viss 
kopā papildina mūzikas kultūrvidi ar nozī-
mīgo par brāļiem Kokariem, akcentējot katra 
personību. Lai gan katram rakstura iezīmes 
bija atšķirīgas, viņi tomēr apzinājās dvīņu 
brāļu spēku, atbalstīja viens otru un sauca: 
„Brāli… brāli…”

 z Jaunā mācību gada sākumam veltīta 
grāmatu izstāde „No ābeces līdz 9. klases 
izlaidumam”.
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Izdevējs: Cesvaines apvienības pārvalde
Tirāža – 700 eks.
Atbildīgā par izdevumu – 
Linda Vanaga, tālr. 64852030,
e-pasts: linda.vanaga@madona.lv
Iespiests: SIA „Erante”.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild 
rakstu autori.
Publikācijai paredzētos materiālus iesniegt līdz 
katra mēneša 10. datumam.

Nākamais „Cesvaines Ziņu” izdevums 
gaidāms 2023. gada 20. oktobrī

Rudens pārgājiens Cesvaines apkārtnē

Leģendu naktī – Samantas Tīnas koncerts

Mobilā bērnu veselības 
brigāde

Cesvaines vidusskolas 
sporta zāles 

apmeklējums

IZSTĀDESIZSTĀDES

Par drošu atpūtu pie un uz ūdens

Kā katru gadu, arī šogad, oktobra pēdējā 
sestdienā, 28. oktobrī, visā Latvijā norisinā-
sies biedrības „Latvijas Piļu un muižu asoci-
ācija” organizētā un tās biedru rīkotā Leģendu 
nakts. Piļu un muižu zālēs, torņos, pagrabos, 
pagalmos un parkos uzņems viesus, lai dalī-

24. septembrī plkst. 10.00 no Cesvaines tū-
risma centra pagalma (Pils iela 2, Cesvaine) 
dosimies pretī rudenim Cesvaines apkārtnē.

Plānojam nesteidzīgu dienu – aktīvu, izzi-
nošu, sarunām bagātu apmēram 10 kilomet-
rus garu pastaigu.

Pa ceļam pieredzēsim:
• Grašu pili,
• brīvdienu māju „Dzirnavkalns”,
• Grūbu skansti,

• brīvdienu māju „Pie sievasmātes” ar 
pusdienu zupu.

Lai ikdienai un pierastajai apkārtnei klāt 
būtu mazliet izaicinājuma un sēņu smaržas, 
paiesimies gar Lācītes krastu un Zviedru 
skansti. Un diena būs izdevusies!

Interesentus lūdzam izvēlēties piemērotus 
apavus un PIETEIKTIES: tālr. 26172637.

Cesvaines tūrisma centrs

 � Cesvaines tūrisma centrā
 z Lietuviešu tradicionālās amatniecības 

izstāde „Nemateriālais kultūras manto-
jums Sēlijā” sadarbībā ar Rokišķu tūrisma un 
amatniecības centru.

Mobilā bērnu veselības brigāde Cesvainē 
viesosies 25. oktobrī no plkst. 10.00. Pieņems 
bērnu neirologs un bērnu acu ārsts. Pieteikša-
nās – obligāta: tālr. 27853626.

tos ar ticamiem un neticamiem stāstiem, kla-
siskām un mūsdienīgām melodijām, izrādēm, 
gardumiem un aicinātu radoši izpausties.

Cesvaines pilī norisināsies dziedātājas Sa-
mantas Tīnas koncerts. Pilna Leģendu nakts 
norišu afiša gaidāma drīzumā.

Aicinām sportot Cesvaines vidusskolas 
sporta zālē. Aplūko apmeklējuma grafiku un 
dodies izkustēties!

Informācija: Cesvaines apvienības pārval-
des sporta darba organizators Dzintars Ton-
nis, tālr. 26563464.

Cesvaines sporta zāles apmeklējuma grafiks
2023./2024. gada sezonai

Pirmdiena
19:00 – 21:00 florbols
Otrdiena
18: – 19:30 brīvais apmeklējums
19:30 – 21:00 volejbols
Trešdiena 
19:00 –  21:00 florbols
Ceturtdiena
17:30 – 21:00 volejbols
Piektdiena 
18:00 – 19:30 brīvais apmeklējums

Ieejas maksa pieaugušajiem 50 centi, 
skolēniem, studentiem par brīvu!


